Башҡортостан Республикаһы                                             Избирательная комиссия
Өфө ҡалаһы ҡала округының                                           городского округа город Уфа
         һайлау комиссияһы                                                       Республики Башкортостан
__________________________________________________________________

450097 г. Уфа, ул. Комсомольская, 12
 ikgo2012@ufacity.info
  8 (347) 282-01-35

РЕШЕНИЕ

13 июня 2019 года                                                                        № 36/19

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня и форм документов по работе избирательной комиссии городского округа город Уфа на дополнительных выборах депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва по проверке подписных листов избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата, списка кандидатов

В целях обеспечения деятельности Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан в период подготовки и проведения выборов депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва, руководствуясь положениями статьи 23, 24 и 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах,
Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан решила:
1. Утвердить формы документов по работе избирательной комиссии городского округа город Уфа на выборах депутатов Советов городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва по проверке подписных листов избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата, списка кандидатов.
1. Ведомость проверки подписных листов в поддержку выдвижения кандидата по одномандатному избирательному округу
1. Итоговый протокол проверки подписных листов в поддержку выдвижения кандидата по одномандатному избирательному округу
1. Содержание письменного сообщения (телефонограммы) об извещении кандидата о проведении проверки подписных листов
1. Журнал передачи извещений о проведении проверки подписных листов в поддержку выдвижения кандидатов, списков кандидатов на дополнительных выборах депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва
1. Журнал учета присутствия кандидатов, их уполномоченных представителей или доверенных лиц, а также уполномоченных представителей или доверенных лиц избирательных объединений, представивших необходимое для регистрации количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов, списков кандидатов на дополнительных выборах депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва
[bookmark: _Hlk454744810]2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на руководителя Рабочей группы по приему и проверке документов, представляемых избирательными объединениями, кандидатами при проведении дополнительных выборов депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва Гайдаренко Т.М.

	Председатель
Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	           Р.Н. Махиянов

	Секретарь
Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	            Т.М. Гайдаренко

Приложение № 1
к Решению Избирательной комиссии
городского округа город Уфа Республики Башкортостан
№ 36/19 от 13 июня 2019 г.

Ведомость проверки подписных листов № _____

с подписями избирателей в поддержку выдвижения
__________________________________________ /самовыдвижения
 (наименование избирательного объединения)
кандидата в депутаты на дополнительных выборах в Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва

(фамилия, имя, отчество кандидата)
 по________________________________________________________________
(наименование и номер одномандатного избирательного округа)

Папка № _________ Листов в папке _________ Подписей в папке __________

	№
	Номер
листа в
папке
	Номер строки на листе
	Код нарушения
	Примечание

Председатель рабочей группы _________________________
                                                                                    /подпись, инициалы, фамилия/

Члены рабочей группы:

Член ИКГО с правом
решающего голоса                                       ________________
                                                                                          /подпись, инициалы, фамилия/

Член ИКГО с правом
решающего голоса                                       __________________
                                                                                          /подпись, инициалы, фамилия/
Приложение № 2
к Решению Избирательной комиссии
городского округа город Уфа Республики Башкортостан
№ 36/19 от 13 июня 2019 г.

Итоговый протокол проверки подписных листов,
представленных в поддержку выдвижения кандидата в депутаты на дополнительных выборах в Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва
__________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

по________________________________________________________________
(наименование и номер одномандатного избирательного округа)

___________________________________________________
(дата и время составления протокола)

	Основание (причина) признания подписей
недостоверными (недействительными)
	Количество недостоверных (недействительных)
подписей

	Количество заявленных подписей*
	________________

	Количество представленных подписей**
	________________

	Количество проверенных подписей
	________________

	Количество недостоверных (недействительных) подписей
	_________ (____%)

	Количество достоверных подписей
	______________

Усматриваются основания для отказа в регистрации кандидата по пункту 4, 4.1. 5 или 5.1. части 6 статьи 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах от 06.12.2006 года № 380-з

	Председатель рабочей группы
	_________________________
                                                                                    /подпись, инициалы, фамилия/

Копия протокола получена кандидатом/уполномоченным лицом

(дата и время подписания) (подпись) (инициалы, фамилия)

_______________________________

* Указывается в соответствии с протоколом об итогах сбора подписей.
** Указывается в соответствии с уточненным протоколом, в случае если уточненный протокол не составлялся, – в соответствии с протоколом об итогах сбора подписей.

Приложение № 3
к Решению Избирательной комиссии
городского округа город Уфа Республики Башкортостан
№ 36/19 от 13 июня 2019 г.

Содержание
письменного сообщения (телефонограммы) об извещении
кандидата о проведении проверки подписных листов[footnoteRef:1] [1:  Работник, передающий телефонограмму, представляется и выясняет фамилию, имя, отчество, должность (статус) абонента для занесения этой информации в Журнал передачи извещений о проведении проверки подписных листов.]

Кандидату/Уполномоченному представителю избирательного объединения
_______________________________
(фамилия, имя, отчество)
_______________________________
(адрес)
Уведомляем Вас, что с _____________ по ________________ по адресу:
                                                          (дата)                                (дата)
г. Уфа, ул. Комсомольская, 12 в помещении Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан, запланировано проведение проверки подписей избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата (кандидатов) в депутаты на дополнительных выборах в Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва
__________________________________________________________________.
(фамилия, имя, отчество с указанием номера одномандатного избирательного округа или наименование избирательного объединения, выдвинувшее список кандидатов по единому избирательному округу)

Законодательством о выборах определено право любого кандидата, представившего необходимое для регистрации количество подписей избирателей, его уполномоченных представителей или доверенных лиц, а также иных лиц, направленных таким кандидатом присутствовать при проведении проверки подписей, собранных в поддержку его выдвижения.
Просим Вас заблаговременно направить информацию о лице, которое будет осуществлять Ваше представительство, указав фамилию, имя, отчество, нарочно или по факсу (адресу электронной почты) избирательной комиссии

	Член Рабочей группы/
уполномоченный член комиссии

______________
(подпись)

_______________
(инициалы, фамилия)

Приложение № 4
к Решению Избирательной комиссии
городского округа город Уфа Республики Башкортостан
№ 36/19 от 13 июня 2019 г.
Журнал
передачи извещений о проведении проверки подписных листов в поддержку выдвижения кандидатов, списков кандидатов на дополнительных выборах депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва

	№ п/п
	ФИО кандидата/Наименование избирательного объединения
	Дата и время передачи извещения
	Вид извещения
(письменное сообщение, телеграмма,
телефонограмма,
либо лично)
	ФИО,
должность лица, передавшего извещение
	Подпись лица,
передавшего
извещение
	Подпись лица, принявшего извещение

Приложение № 5
к Решению Избирательной комиссии
городского округа город Уфа Республики Башкортостан
№ 36/19 от 13 июня 2019 г.

Журнал
учета присутствия кандидатов, их уполномоченных представителей или доверенных лиц, а также уполномоченных представителей или доверенных лиц избирательных объединений, представивших необходимое для регистрации количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов, списков кандидатов на дополнительных выборах депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва

	№ п/п
	ФИО
кандидата/Наименование избирательного объединения
	ФИО
присутствовавших представителей кандидата при проведении проверки подписных листов
	Статус лиц, присутствовавших при проведении проверки подписных листов
	Дата
и период времени
	ФИО,
должность лица, производившего запись
	Подпись лица, производившего запись